4) Analise da carteira de investimentos de novembro de 2025 e da evoluQao da 

execu^ao do or^amento do institute:
Na sequencia os membros do comite analisaram o desempenho da carteira de 

investimentos de novembro de 2025, com retorno de 0,62% e R$ 692.308,94 (seiscentos e 

noventa e dois mil trezentos e oito reais e noventa e quatro centavos) de receita financeira 

no mes, acumulando retorno de R$ 10.960.852,58 (dez milhoes novecentos e sessenta mil 

oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos) atd novembro e valor total 

da carteira em R$ 109.207.591,95 (cento e nove milhoes duzentos e sete mil quinhentos e 

noventa e um reais e noventa e cinco centavos). A rentabilidade da carteira apresentou 

104% da meta atuarial em relaqaO ao mes de novembro, acumulando 124% em relaQao a 

meta atuarial anual. O desempenho positive da carteira no mes de novembro superou a 

meta atuarial do mes em 0,02%, dando continuidade na rentabilidade da carteira acima da

[...]

em conformidade com o inciso I do § 2° do art. 21 com a Res. CMN n°4.963/2021 e nos 

segmentos de fundos de renda fixa, renda variavel e multimercado;
- A carteira do mes de novembro apresenta retorno de 0,62% contra 0,60% da meta 

atuarial e retorno liquido financeiro de R$ 692.308,94 (seiscentos e noventa e dois mil 

trezentos e oito reais e noventa e quatro centavos), o qual representa 104% da meta atuarial 

para o mes;
- A rentabilidade anual da carteira apresenta retorno de 10,96% contra 8,81% da 

meta atuarial e retorno liquido financeiro de R$ 10.960.852,58 (dez milhoes novecentos e 
sessenta mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), o 

representa 124% dajmetai a^^al an^ujJ^.^ .̂

- O valor total da carteira no encerramento de novembro de 2025 soma R$ 

109.207.591,95 (cento e nOve milhoes duzentos e sete mil quinhentos e noventa e urn reais